

Protokół nr 1/24 z posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
z dnia 7.06.2024 r., godz. 11.30-16.40
miejsce spotkania: sala 210 w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Iwona Czyż, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum. Obecnych na posiedzeniu 6 radnych. Nieobecny radny Jarosław Mazur. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 do protokołu.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Do porządku nie wniesiono uwag. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu.

3. Informacja na temat podjętych działań związanych z przygotowaniem do sezonu letniego i działań związanych z promocją, turystyką, kulturą, bezpieczeństwem i gospodarką komunalną.

1. Pan Roman Pikulski Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim ustosunkował się do przesłanych pytań. Zgłoszonych i skontrolowanych obiektów na przyjazdy dzieci na kolonie i obozy było 3. Wszystkie spełniły wymagania przeciwpożarowe zgodnie z ustawami. Dodatkowo w ramach profilaktyki mamy zaplanowane spotkania z młodzieżą pod kątem bezpiecznych wakacji i bezpiecznego zachowania w trakcie wypoczynku. W podejmowanych działaniach często współpracujemy z sanepidem, strażą graniczną. Jeśli chodzi o sytuację kadrową to w Państwowej Straży Pożarnej mamy 16 etatów, z czego na pełny dyżur przypadają 4 osoby. Wzmacniamy się podchorążymi ze szkoły z 3 roku. Uczniowie mają u nas praktyki. Nie mamy zapewnień o nowych etatach. Obecnie budujemy nowa siedzibę na ul. Nowomyśliwskiej. Jesteśmy na półmetku realizacji tego zadania. w kwestii sprzętu to PSP posiada 3 łodzie ratownicze na terenie samej gminy, więc działamy również na akwenach wodnych w przypadku zagrożeń. Wspieramy tym samym WOPR.

Radny Robert Osiński zwrócił uwagę, na brak środków na szkolenia.

Ad vocem Pan Pikulski poinformował, że wg nowej interpretacji gmina może ich sfinansować chociażby w części. Na chwilę obecną wszyscy w PSP mają certyfikaty i są przeszkoleni z udzielania pierwszej pomocy. Wracając do pytania dot. wejścia ewakuacyjnego na molo w części samego budynku, to kontrola wykazała usterkę pod kątem instalacji elektrycznej, którą wspólnota miała naprawić. Wstąpiliśmy do Urzędu o wskazanie dzierżawcy dolnych pomieszczeń. Po jej otrzymaniu będziemy mogli przeprowadzić dalszą kontrolę. Na pytanie Pani Czyż, czy kontrola będzie przeprowadzona w sezonie Pan Komendant poinformował, że nie jest ona przewidziana. Jeśli chodzi o tańce na molo są to spontaniczne imprezy na świeżym powietrzu, wobec czego nie podejmujemy interwencji. W kwestii ew. podtopień to jesteśmy przygotowani na bieżąco. Na pytanie radnej Kluchy, czy mamy pompy oraz wysięgnik Pan Pikulski wyjaśnił, że zarówno PSP jak i OSP posiadają agregat pompowy o pojemności 400 m³. Najbliższy wysięgnik jest w Świnoujściu. W kamieniu Pomorskim mamy drabinę o długości 37 m, a w Kołczewie 30. Generalnie te wysokie obiekty powinny same się obronić poprzez odpowiednie instalacje, materiały, odpowiednie rozmieszczenie klatek schodowych. Sam koszt takiej wysokiej drabiny to rząd 4 mln. Pan Piulski podkreślił, że jednostka dzięki pomocy Rady i Burmistrza stan sprzętowy jednostki bardzo się polepszył, za co ogromnie dziękujemy, to duże wsparcie dla PSP.

2. Pani Kamila Strzałka z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim w temacie wody poinformowała, że organizator zorganizował 2 kąpieliska w Międzyzdrojach: wschód i zachód. Mamy ustalone harmonogramy poboru wód z tych kąpielisk. Jeśli z jakością wody w przerwie między poborem próbek będzie działo się coś niepokojącego to prosimy o informację, żeby można było reagować na bieżąco. Po stronie gminy leży obowiązek prowadzenia codziennej oceny wody we wskazanych kąpieliskach. Wiemy, że Urząd jest w stałym kontakcie z WOPR, który przekazuje bieżące informacje dot. jakości wody. W temacie wody pitnej to, jako

inspekcja sanitarna prowadzimy nadzór nad jakością wody dostarczanych do odbiorców i pobieramy próbki od ZWiK, który jest zobowiązany prowadzić kontrolę wewnętrzną i przysyłać do nas wyniki. Po ich otrzymaniu wydajemy ocenę przydatności do spożycia, bądź nie, w zależności od wyników.

Radna Czyż zapytała, czy są przeprowadzane kontrole punktów gastronomicznych?

Pan Anna Orelańska poinformowała, że tak. Sezon letni zaczynamy od 26 czerwca do ok 20 sierpnia. Wprowadzamy dwuzmianowość do systemu pracy, która trwać będzie do godziny 20. Szczególną kontrolę będziemy prowadzić zamkniętych ośrodków, w których odbywać się będą kolonie i obozy dla dzieci pod kątem warunków higienicznych. Kontrolami objęte zostaną również otwarte punkty. Jeśli dostrzegą Państwo jakieś nieprawidłowości to prosimy o informację.

Przewodnicząca Komisji zapytała, jakie są procedury w przypadku śniętych ryb?

Pani Anna Orelańska wyjaśniła, że w przypadku takiej sytuacji opieramy się na rozporządzeniach wody do spożycia. Zaznaczono, że w tym aspekcie ochrona środowiska ma większe kompetencje, co nie oznacza, że nie reagujemy na takie zgłoszenia. W momencie, kiedy wystąpił taki problem pobraliśmy próbki i je zbadaliśmy.

Radny Belter zapytał, czy wyniki serwisu jakości wody są dostępne na stronie internetowej?

Pani Orelańska wyjaśniła, że tak. Są dostępne linki, mapki, wskazane wszystkie kąpieliska oznaczone odpowiednim kolorze w zależności od stanu funkcjonowania tj.. otwarte, zamknięte

3. Pan Jacek Kamiński Zastępca Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu Pomorskim oraz Pan Józef Straszewski Komendant Komisariatu Policji w Międzyzdrojach poinformowali o stanie przygotowań policji do sezonu letniego.

Głos zabrał Pan Kamiński, który powiedział, że jest opracowanym kompletny plan działań, modyfikowany przez wyjątkowe okoliczności występujące w danym roku. Jest on zasadniczo podzielony na 3 fazy: profilaktyka, czyli spotkania z młodzieżą, dorosłymi i przedstawicielami obiektów, które mogą być problematyczne. 2 faza to działania podjęte wspólnie z innymi jednostkami tj. Straż Miejska, PSP, Straż Graniczna, WOPR itd. 3 faza są to działania kontrolne. Jeśli chodzi o sprawy kadrowe, to mamy zwiększone etaty o 3 w ruchu drogowego. Do Międzyzdrojów są kierowani z kamienia. Były przymiarki do podziału jeśli chodzi o wsparcie w sezonie letnim. Mieliśmy, jako wsparcie dostać 22-23 policjantów, którzy w większości byli y oddelegowanie do Międzyzdrojów. W związku ze śmiercią żołnierza, jednostki te zostały przesunięte na granicę. Czekamy wic na aktualizację tych podziałów. Liczymy, że to nie będziemy mieć samej adaptacji. Liczymy na policjantów z oddziału prewencji. Jeśli chodzi o sprzęt to mamy 1 zwodowaną łódź. Ogólnie jesteśmy gotowi do wsparcia i podjęcia działań. Jedyłą niepewną jest ilość wsparcia i to, czy będzie to adaptacja, czy policjanci. Mając w swoim składzie adaptację wychodzi, że w patrolu pieszym mamy 6 osób, czyli są 3 patrole i do każdego z nich jest przydzielony opiekuni w patrolu zmotoryzowanym.

Pan Straszewski w temacie Międzyzdrojów powiedział, że mamy 15 etatów. 2 osoby są na szkółce

Radna Czyż będąc przy głosie pochwaliła patrole drogowe, które kontrolują kierowców również wieczorami. Oby było takich więcej.

Pan Straszewski przyznał, że niestety mamy wzrost nietrzeźwych kierowców o 6 osób w porównaniu do roku ubiegłego. Problemem jest brak firmy holowniczej. Nie została podpisana umowa Starostwa Powiatowa z firmą, która holowałaby pojazdy. Taka usługa musi być świadczona przez cały rok 24 h na dobę. Na pytanie radnej Kluchy, na jaki okres będziemy mieć wsparcie i czy będą to policjanci ze Szczecinie, Pan Komendant wyjaśnił, że najczęściej policjanci z ruchu drogowego przyjeżdżają do nas na weekendy i realizują swoje zadania przez np. 2 służby. Odchodzimy od pojęcia sezonowości trwającej przez 2 miesiące. Ten okres znacznie się wydłużył, natomiast oddziały prewencji są tylko sezonowe. Adaptacja ma 3 miesięczny okres służby, najczęściej od czerwca do września. Mamy również służby płatne i osoby z różnych działów się do nas zgłaszają na odbycie takiej służby. Kontynuując radna Klucha zapytała, co możemy zrobić z osobami bezdomnymi? Pan Kamiński powiedział, że prawo w niewielkim zakresie reguluje ten temat. Ustawodawca dał nam małe pole manewru, bo jeśli taka osoba nie popełni wykroczenia ani przestępstwa to traktujemy ją, jako pełnoprawnego obywatela z pełnymi prawami. Staramy się przeprowadzać częste kontrole, nakładamy mandaty karne, które nie zostaną opłacone, ponieważ nie ma z czego ściągnąć. Jedyne co może zrobić Urząd Skarbowy, to zamienić zadłużenie na karę w postaci aresztu albo odpracowania. Komendant SM

Adam Bączek dodał, że zbieramy materiały i wysyłamy do sądu, który łączy wszystko w 1 proces. Zazwyczaj jest wydawany wyrok aresztu na np. 2 tygodnie, ale to wszystko odbywa się po sezonie. Na pytanie Pana Beltera o klasyfikację prawną nakładanych mandatów na osoby bezdomne Pan Straszewski wyjaśnił, że są one nakładane za zakłócanie porządku publicznego, albo żebractwo, ale ono musi być potwierdzone.

Radny Chabinka zapytał, kto zawiera umowy na holowanie, czy wszystkie etaty są obłożone, czy komenda uczestniczy np. w targach pracy i zachęca do podjęcia pracy w policji?

Ad vocem Pan Kamiński w kwestii holowania wyjaśnił, że należy rozróżnić dwie sytuacje. Policja zawiera umowę w zakresie procesowym w przypadku np. kradzieży samochodu. Druga umowa o holowanie jest zawierana z prawa o ruchu drogowym przez Starostwo Powiatowe. Tu zalicza się sytuacje związane ze źle zaparkowanym pojazdem, pijanymi kierowcami itp. W temacie etatów, to w komendzie powiatowej mamy 9 etatów nieobsadzonych. Cieszy fakt, że 37 % osób zatrudnionych to panie. Staramy się uczestniczyć w targach pracy, na których wystawiamy swoje stanowisko. Nie ukrywam, że zainteresowanie pracą w policji nie jest wysokie.

~~Przewodnicząca Pani Czyż poruszyła temat hulajnóg.~~

Przewodnicząca Iwona Czyż poruszyła problem niebezpiecznego parkowania hulajnóg w mieście i zapytała o możliwe działania służb.

Pan Komendant poinformował, że temat jest ciągle analizowany. Część osób posiada swoje urządzenia, część wynajmuje. Hulajnoga nie jest traktowana, jako pojazd, więc nie możemy karać osoby, która korzysta z tego urządzenia z kodeksu wykroczeń. Holowanie natomiast odbywa się z prawa o ruchu drogowym, więc musiałby to robić podmiot prywatny, a nie policja.

~~Radny Tristan Belter zapytał o sposób egzekwowania oraz o obowiązki właściciela hulajnogi.~~

Radny Tristan Belter zapytał o sposób potencjalnego egzekwowania kar w zw. z niebezpiecznym pozostawianiem hulajnóg w miejscach do tego nieprzeznaczonych lub w sposób zakłócający porządek oraz o obowiązki wypożyczającego hulajnogę.

Wyjaśniano, że żadnych przepisów odrębnych dot. hulajnóg nie ma. Osoba z chwilą wypożyczenia tego urządzenia przejmując na czas użytkowania wszystkie obowiązki, więc samej firmy wynajmującej nie można pociągnąć do odpowiedzialności.

Radny Robert Osiniński zaproponował, aby wprowadzić zakaz poruszania się hulajnogami na promenadzie.

~~Ad vocem Pan Bączek poinformował, że temat był kiedyś analizowany i jeśli chcemy wykluczyć poruszanie się pojazdów, które emitują hałas i spaliny by uzyskać efekt ekologiczny to hulajnogi nie wpisują się w ten kanon. Zablokujemy tylko ruch pojazdów, hulajnogi natomiast będą mogły dalej poruszać się po terenie.~~

Ad vocem Pan Bączek poinformował, że temat był kiedyś analizowany i jeśli chcemy wykluczyć poruszanie się pojazdów spalinowych i hałaśliwych, szczególnie w rejonie pasa nadmorskiego, w celu uzyskania efektu ekologicznego, to hulajnogi stały się dobrym wyjściem. Ich zakazanie w tej przestrzeni jest sprzeczne z założeniem uspokajania ruchu w rejonie pasa nadmorskiego. Należy wybrać, który wariant rozwoju gmina chce realizować.

4. Pan Piotr Golian Koordynator Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego rejonu w Międzyzdrojach, powiedział, że nie wiele się zmieniło w funkcjonowaniu WOPR od tamtego roku. Praca ratowników na plaży rozpoczyna się od 15 czerwca. Przez okres 2 tygodni będą to 2 stanowiska ratownicze po obu stronach moła po 200 m z każdej strony, czyli 3 ratowników na 1 wieży, co daje nam 6 osób. Od 1 września do 15 września ratownicy pracują analogicznie do czerwca. W szczycie sezonu, czyli od 1 lipca do 31 sierpnia mamy tych wież 9, 3 na plaży wschodniej i 6 na stronie zachodniej z odcinkiem w 200 plaży niestrzeżonej. W szczycie sezonu mamy 30 ratowników wodnych i 1 ratownika medycznego. Na wieży nr 1 i 9 mamy wzmocniony skład w postaci 5 osób z motorówką i kładem i do zadań tych ratowników należy również patrolowanie plaży niestrzeżonej. W wakacje mamy również dyżury nocne od godz. 18 do 10 rano. Jesteśmy wyposażeni w dobry sprzęt i punkt medyczny, dzięki czemu w ciągu 2 minut jesteśmy w stanie podjąć działania. Dodatkowo mamy stałą łączność z centrum CKRW. Jeśli chodzi o sprzęt to mamy 2 auta terenowe (ratownicze), 3 łódzie ratownicze, 4

defibrylatory, kamery termowizyjne i drona z głośnikiem. Na odcinku 1,2 km plaży jest poprowadzony radiowęzeł. Dzięki ta dobremu wyposażeniu nie mamy utonięć.

Radna Czyż zapytała, czy jest problem z naborami i czy jest duży problem z osobami spożywającymi alkohol. Czy w razie problemów jest wsparcie innych służb?

Pan Golian powiedział, że mamy pełną kadre. W kwestii spożywania alkoholu jest to walka z wiatrakami i ciężko temu sprostać. Mamy wsparcie policji, ale jesteśmy po wielu szkoleniach i staramy się sami rozwiązać problem z osobą pod wpływem alkoholu w postaci rozmowy. W przypadku osób agresywnych posiłkujemy się policją bądź strażą miejską. Na plaży posiadamy również monitoring, który ułatwia nam kontrolowanie, szczególnie tych odcinków plaży niestrzeżonej. Na pytanie Pana Osińskiego, czy w nocy WOPR jest w stanie podjąć interwencje, Pan Golian wyjaśnił, że mamy stworzoną grupę działającą na zasadzie OSP i jeśli jest potrzebne wsparcie i jesteśmy w stanie podjąć działania to wspieramy nasze służby.

5. Pan Adam Bączek Komendant Straży Miejskiej w Międzyzdrojach tytułem wstępu poinformował, że w straży pracuje 6 strażników z komendantem. W sezonie nie mamy urlopów, więc stan kadrowy jest pełny. W biurze zawsze jest 1 osoba pełniąca służbę dyżurnego i mająca wgląd do monitoringu miejskiego. Kamer w ramach monitoringu na dzień dzisiejszy jest 116. W tym roku będzie on rozbudowany o kolejne obszary miasta, w których zostaną zamontowane dodatkowe kamery. Nie ukrywamy, że monitoring bardzo pomaga w bieżącej pracy. Komisariat policji również ma dostęp do monitoringu. Jeśli chodzi o kontrole pasa nadmorskiego, to rocznie odnotowujemy ponad 3 tysiące interwencji, z czego 2/3 to interwencje z ruchu drogowego. Co roku zakładamy 900 blokad. To nasza maksymalna wydolność. Dodatkowo odławiamy zwierzęta. Rocznie jest ok 140 takich interwencji. Na pytanie o ilość blokad, to na stanie jest ich 40, ale chcemy dokupić ok 20 blokad z uwagi na to, że udało się zakupić drugi radiowóz. 1 patrol nie jest w stanie założyć więcej niż 30 blokad na swojej zmianie. Na pytanie Pani Kluchy kto rozlicza SPP wyjaśniono, że księgowość.

Radny Osiński zwrócił uwagę, na bałagan przy pojemnikach na odzież. Często te pojemniki są przepełnione, a ubrania rozwalane przez dziki. Może trzeba zadzwonić do operatora żeby częściej odbierali.

Pan Adam Bączek poinformował, że operator tłumaczy, że ktoś im podrzuca śmieci. Pan Sawka dodał, że problem z odbiorem tekstyliów może zostać rozwiązany w 2025 roku, kiedy ustawodawca da możliwość odbioru ich na PSZOK. Na pytanie Pani Czyż o nielegalne wysypiska Pan Komendant poinformował, że w ostatnim czasie nie mamy zgłoszeń. Problemem są natomiast podrzuty. Prezes Zielonych Międzyzdrojów dodał, że nagminnie, poza obowiązującym harmonogramem są wystawiane gabaryty i z tym mamy spory problem. Problemem są również wspólnoty i wysyp śmieci z kontenerów.

Radna Klucha zapytała, czy jeśli będzie zgłoszenie do Straży Miejskiej, że są porozwalane dodatkowe worki ze śmieciami to zostanie nałożony mandat dla wspólnoty?

Pan Bączek wyjaśnił, że były sytuacje, w których mandat został nałożony za nieporządek. Trzeba to tylko udowodnić. Pan Sawka w uzupełnieniu dodał, że odbieramy te dodatkowe odpady tylko z tego względu, żeby być na bieżąco. Oczywiście przed odbiorem są robione zdjęcia i jest przygotowana cała dokumentacja, która jest przekazywana do referatu ochrony środowiska, celem wszczęcia procedury administracyjnej. Kontynuując Pan Bączek przypomniał, że przez kilka lat Straż Miejska kontrolowała śmieci i pomimo nakładanych opłat i kar wspólnoty, jak również osoby prowadzące działalność gospodarczą wliczali kary w koszty. Na pytanie radnej Iwony Czyż o opłatę targową Pan Bączek poinformował, że ok 100 podmiotów podlega tej opłacie. Roczny dochód z tej opłaty kształtuje się na poziomie 520 tys. zł.

Radny Tristan Belter zapytał o działania podejmowane wobec tzw. „kubkarzy”.

Pan Kamiński poinformował, że osoby grające w tę grę popełniają wykroczenie, wobec czego mogą zostać ukarani tylko mandatem, ale liczą się z tym i mają to wliczone w to koszty.

Przewodnicząca Komisji zarządziła 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono posiedzenie.

Wracają do tematu grania w „3 kubki”. Problemem są ludzie. Mimo prowadzenia kampanii informacyjnej, rozwieszania plakatów, dawania ulotek, to ludzie w to grają. Często są to też osoby

uzależnione od hazardu- powiedział Komendant SM. Na pytanie radne Czyż, czy są kontrolowane place zabaw pod kątem bezpieczeństwa i spożywania alkoholu Pan Bączek wyjaśnił, że staramy się to kontrolować. Mamy nałożonych 134 mandatów z tego tytułu.

6. Tomasz Jaworski Prezes ZWiK Sp. z o.o. w temacie ochrony ujęć wody wyjaśnił, że stacja uzdatniania wody i komunalne ujęcie w myśl przepisów muszą zostać objęte planem ochrony. Od 2001 roku mamy taki plan, ale z uwagi na to, że jest on chroniony nie mogę go udostępnić. Jest on uzgodniony z ABW i wydany za pośrednictwem Komendy Policji w Szczecinie. Dotyczy on charakterystyki jednostki oraz analizy stanu zagrożeń, z aktualną oceną stanu ochrony jednostki. Na przestrzeni lat zmieniły się zabezpieczenia techniczne. Mamy teraz monitoring wizyjny, obsługiwany przez 2 osoby 24 h na dobę. Jeden na ujęciu, a drugi na oczyszczalni. Na pytanie radnej Kluchy o ilość studni Pan Prezes wyjaśnił, że na terenie gminy mamy 8 studni. Dodatkowo mamy zmodernizowaną oczyszczalnię i jesteśmy w pełni przygotowani do sezonu. Cieszy również fakt, że uzyskaliśmy efekt ekologiczny. Mamy aktualne pozwolenie wodno-prawne, które pozwala pozyskiwać wodę w sezonie i poza nim. Jeśli chodzi o dobowe zużycie wody, o które zapytał radny Chabinka to poza sezonem w martwym momencie jest ono na poziomie 1000-1200 m³ w użyciu średniodobowym. Mówiąc o zabezpieczeniu miasta w wodę mamy wybudowany nowy zbiornik retencyjny o pojemności 2 x 500 m³. Pan Prezes nadmienił, że mamy odkopany przez politechnikę jeszcze jeden zbiornik, który ma 112 lat. Czekamy na dokładną analizę pod kątem jego ew. użytkowania i remontu. Kiedy politechnika szczecińska prześle powyższe materiały, zostaną one również przekazane radnym do wiadomości. Problemem, z którym boryka się ZWiK jest w części stary rurociąg, szczególnie na ul. Niepodległości i Gryfa Pomorskiego. Mimo, że ul. Niepodległości jest drogą wojewódzką to kanalizacja jest nasza i jest ona w bardzo złym stanie. Jest to kanalizacja kaminkowa, która poprzez częste czyszczenie ulega pogorszeniu. Temat był zgłaszany radnym rok temu. Była wtedy też sugestia, że możemy to zabezpieczyć wprowadzając tzw. rękaw, który załatwi sprawę na najbliższe lata, bo dzięki temu kanalizacja będzie sprawna, a co więcej dzięki tej metodzie nie będziemy musieli niszczyć nawierzchni bo rękaw wprowadza się bezpośrednio do rurociągu.

Radny Chabinka zapytał o ujęcie wody w Trzciągowie, czy jest ono również objęte ochroną? Będąc przy głosie radny zapytał, czy mamy plan reakcji w przypadku np. wykolejenie się pociągu przewożącego materiały ciekłe, myśląc o ujęciu wody, które jest zlokalizowane niedaleko torów. Czy jest to monitorowane?

Ad vocem Pan Jaworski wyjaśnił, że mamy monitoring na wskazanym ujęciu wody. Ponad to Trzciągowo ma strefę pośrednią, co jest dodatkową ochroną. Jeśli chodzi o zagrożenie związane z wykolejeniem pociągu to była taka sytuacja kilka lat temu. Na szczęście przewoził on puste pojemniki. Po tym zdarzeniu skontaktowaliśmy się z PKP. Tor został zmodernizowany, a PKP zapewniło nas, że infrastruktura została poprawiona, a prędkość pociągów na tym odcinku zmniejszona. Na pytanie Pani Trott, czy mamy agregaty wyjaśniono, że tak.

7. Pani Katarzyna Nakonieczna inspektor ds. zarządzania kryzysowego i archiwum w odniesieniu do pytań związanych ze służbą medyczną poinformowała, że od 24.06 do 1.09 w mieście funkcjonować będą 3 ambulanse z 2 ratownikami medycznymi. Poza sezonem są to 2 ambulanse.

Radna Dorota Klucha zapytała, czy na terenie gminy mamy schrony?

Pani Nakonieczna poinformowała, że mamy 2 miejsca czasowego ukrycia. Są to garaże podziemne samochodowe bez żadnych sanitariatów. Pomieszczą odpowiednio 300 osób i 50 osób. Bunkry poniemieckie są nie do zasiedlenia. Czekamy na Ustawę o ochronie ludności, aby wiedzieć, ile będziemy mieć środków na ten cel.

~~Radny Belter zapytał o infrastrukturę krytyczną tj. gazoport. Czy mamy jakieś gwarancje bezpieczeństwa?~~

~~Pani Nakonieczna wyjaśniła, że są to rzeczy zastrzeżone, ale Wojewoda przesyła cotygodniowe informacje w tym zakresie.~~

Radny Belter zapytał o wpływ zlokalizowanej w pobliżu Międzyzdrojów infrastruktury krytycznej (gazoport) na bezpieczeństwo miasta i tym samym zagwarantowanie dodatkowych procedur na rzecz mieszkańców.

Pani Nakoneczna wyjaśniła, że są to rzeczy zastrzeżone, ale Wojewoda przesyła cotygodniowe informacje w tym zakresie do Urzędu Miasta, w urzędzie dostępny jest też jawny Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego, który przewiduje różne sytuacje kryzysowe w związku z położeniem miasta.

8. Pan Sawka Prezes spółki Zielone Międzyzdroje zapewnił radnych, że pod kątem kadry i sprzętu jesteśmy zabezpieczeni i przygotowani do sezonu. Mamy mieć nową śmieciarkę, co da nam 5 pojazdów z pełną obsługą. Wywozy dobiegają się wg harmonogramu, z małymi wyjątkami, kiedy mamy problem z dojazdem do posesji. Jeśli chodzi o podcinanie drzew, koszenie trawy to wykonujemy to w zależności od sytuacji i konieczności.

Radny Robert Osiński zwrócił uwagę, że rzadko widać zamiatarkę na sołectwach.

Ad vocem Pan Prezes wyjaśnił, że w tamtym roku spółka nie posiadała zamiatarki. Teraz na stanie mamy dwie, jedna jest przeznaczona na miasto, druga na sołectwa. Staramy się być co najmniej dwa razy w tygodniu na sołectwach ze sprzętem. Oprócz tego na stanie mamy 2 myjki, dzięki którym jesteśmy w stanie utrzymać w czystości molo i promenadę.

Radni zwrócili uwagę, żeby przed sezonem przeczyścić fontanny, zrobić przegląd ławek, parków i placów zabaw. Jeśli ławki są uszkodzone to powinno się je naprawić. Zastępca Burmistrza poprosiła o wykonanie takiego przeglądu w przyszłym tygodniu.

Pan Sawka przypomniał, że ZOŚ na zlecenie gminy wykonywał przegląd ławek.

W temacie utrzymania plaży i mariny to są one codziennie sprzątane z wywozem śmieci. Na plaży w Międzyzdrojach mamy wystawionych ok. 300 kubłów. Radny Belter potwierdza, że jest ich bardzo dużo. W związku z pytaniami radnych o nasadzenia Pan Sawka poinformował, że dosadziliśmy wrzosy, gdyż kwiaty nie są objęte trwałością projekty, więc musieliśmy ponieść ten koszt. Największą bolączką jest to, że ludzie niszczą nasze nasadzenia.

Radna Dorota Klucha zapytała, jakie są koszty zakupu i nasadzenia długoletnich roślin? Radna zadała to pytanie ponieważ zastanawia się, czy nie byłoby tańszym rozwiązaniem iść w tym kierunku.

Pan Sawka poinformował, że staramy się schodzić z tych cen w miarę możliwości. W tym roku za nasadzenia zapłaciliśmy 130 tys. plus 20 tys. kosztował nas zakup ziemi.

Zastępca Burmistrza zasugerowała, aby zastanowić się nad tematem zatrudnienia ogrodnika, który zaprojektuje i zaaranżuje nam zielen miejską. Pani Trott uważa, że jest to dobry pomysł, ale zamiast ogrodnika zlecić to zadanie szkole architektury krajobrazu, która mieści w Szczecinie. Wtedy te koszty będą mniejsze.

Omawiając temat zatrudnienia to w sezonie będziemy mieć dodatkowo 15 osób więcej, więc pod kątem kadrowym jesteśmy zabezpieczeni. Co do zapotrzebowania, to chcemy zakupić sprzęt asymilacyjny do odbioru odpadów ciekłych, szczególnie z działek. Koszt takiego pojazdu waha się w granicach 300-400 tys. Na pytanie radnego Chabinki, ile m³ ścieków wywozimy miesięcznie z działek Pan Sawka wyjaśnił, że od 600 m³ do 800 m³.

-----wyszedł radny Robert Osiński, godz. 15.50, stan 5 radnych -----

9. Artur Duszyński – Dyrektor Międzynarodowego Domu Kultury

10. Przemysław Winiarski – inspektor ds. turystyki i sportu w Referacie Promocji, Kultury i Turystyki

Pan Winiarski poinformował, że przebiegają już postawione. 3 pryszniczynie na plaży do 16 czerwca będą zamontowane przez ZWiK. Montaż to koszt ok. 3 tys. zł brutto. Za ich utrzymanie płaci gmina. Będziemy organizować dzień Ottona. Wstępna wycena tego wydarzenia to koszt ok 33 tys. brutto. Będzie to organizowane w formie festynu. W czerwcu zajmiemy się promocją Bookcrossing, czyli wymiany książek. Jest to działanie bezkosztowe. Jedną szafkę na książki planujemy ustawić przy grodzisku, druga lokalizacja jest w trakcie uzgadniania. Dodatkowo będzie powstawać siłownia

poplenerowa przy zejściu B na plażę. Strefę aktywności na plaży jak co roku będzie prowadzi promocja. W tamtym roku zatrudnionych było 11 osób.

Radna Czyż zapytała, czy kluby sportowe wspomagają działania promocji w strefie aktywności?

~~Radny Belter zapytał, czy są prowadzone kampanie promocyjne w innych regionach Polski?~~

Radny Belter zapytał, czy w sezonie będą prowadzone kampanie promocyjne w innych regionach Polski? Czy będą kontynuowane wydarzenia z nocnymi pokazami świateł w Parku Chopina?

Pan Winiarski wyjaśnił, że promocja prowadzi dwa profile miasta na facebooku. Trwają negocjacje z osobą prowadzącą Instagram Międzyzdroje. Jeśli chodzi o nasze sztandarowe imprezy to w ramach kampanii promocyjnej idziemy w media, radio itd. Pan Duszyński dodał, że współpracujemy z miastami na dolnym śląsku m.in. z Legnicą i Jelenią Górą. W temacie koncertu świateł Dyrektor MDK powiedział, że można pomyśleć i powrócić do tego wydarzenia. W dniu rozpoczęcia Olimpiady chcemy podświetlić w barwach olimpijskich MDK. Na pewno wracamy do klasycznych wtorków, czyli imprezy, gdzie w każdy wtorek w Parku Chopina są koncerty muzyki klasycznej. Na pytanie radnej Czyż o festiwal gwiazd Pan Duszyński powiedział, że 1 mln otrzymała spółka Nowe Centrum na jego organizację. Po odliczeniu kosztów wychodzi na to zadanie 970 tys. brutto. Są to niewysokie środki, ale staramy się spiąć tą imprezę w tej kwocie. Program jest już umieszczony na stronie. Cieszy, że powraca do nas Pan Waldemar Dąbrowski, który przez wiele lat pomagał w organizacji festiwalu. Liczymy, że festiwal znowu rozwinie skrzydła, dlatego nie chcemy zaniżyć poziomu.

Kontynuując Pan Belter zapytał, czy szukamy współpracy z internetowymi twórcami prowadzącym kanały typu kanał zero, czy telewizja internetowa, czy kanał sportowy?

Pani Zastępca Burmistrza powiedziała, że nawiązaliśmy współpracę z kanałem sportowym. ~~Ponad to współpracujemy z TVP, Polskim Radiem, stacją TVN. W tym roku po raz kolejny będziemy uczestniczyć w projekcie plaża.~~

Ponadto współpracujemy z TVP, Polskim Radiem i stacją TVN. W tym roku po raz kolejny będziemy uczestniczyć w projekcie "Plaża - TVN"

Dyrektor MDK dodał, że powracamy do imprezy strong men. Będzie organizowana kolejna gala MMA, czy Summer Kite Festiwal. Odbędzie się również kolejna edycja Festiwalu Pieśni Chóralnej, a we wrześniu SAS. Nowością, którą chcemy w tym roku zorganizować są warsztaty lektorskie z Panią Krystyną Czubówną.

Radny Tristan Belter uważa, że można pomyśleć nad tym, aby w ramach tego wydarzenia Pani Czubowa nagrała spot promocyjny dla miasta.

W kwestii spotów promocyjnych w ramach umowy z Urzędem Marszałkowskim i otrzymanego dofinansowania musi nagrać kilka spotów zapraszających na pomorze zachodnie i do miasta, więc może uda się coś fajnego stworzyć w oparciu o sugestię radnego. Korzystając okazji Dyrektor Duszyński zaprosił radnych do udziału w koncercie fortepianowym, który odbędzie się 13 czerwca w MDK.

~~Wracając do kwestii youtuberów Pan Winiarski przypomniał, że w 2022 rok autorzy kanału sportowego komentowali mecz piłki nożnej rozgrywany na plaży. Koszty tej współpracy były duże.~~

~~Zawsz jest to alternatywa dla kanału zero – powiedział radny Belter.~~

Wracając do kwestii youtuberów Pan Winiarski przypomniał, że w 2022 rok autorzy Kanału Sportowego komentowali mecz piłki nożnej rozgrywany na plaży. Koszty tej współpracy były duże. Nowym i pod względem zasięgów lepszym miejscem promocji gminy może być Kanał Zero, lecz koszty przedsięwzięcia dla gminy najpewniej nie poprawią się - powiedział radny Belter.

Pani Beata Kiryluk powiedziała, że całe wakacje będzie z nami współpracować youtuber z kanał Oj Wojtek. Koszty po naszej stronie są zerowe. Gmina udostępnia tylko lokalizację, w ramach promocji na portalu youtube.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała wprowadzenie w punkcie 4 tematu dot. analizy i zaopiniowania sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. Za wprowadzeniem do porządku nowego punktu głosowało 5 radnych.

4. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Czyż przypomniała, że dochody wykonano na kwotę 114 939 553,82 zł, z tego dochody bieżące na kwotę 69 191 724,47 zł, dochody majątkowe w kwocie 45 747 829,35 zł. Wydatki kształtowały się na poziomie 134 018 990,21, z czego wydatki bieżące na kwotę 78 470 551,16, a majątkowe na kwotę 55 548 439,05 zł. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 26 378 007,58 zł.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdani. Za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania opowiedziało się 5 radnych.

4. **Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.**
5. **Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.**
6. **Zakończenie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie o godz. 16.40.

Protokółowała:
Sylwia Jakubowska

Przewodnicząca Komisji

Iwona Czyż

- Uwagi do treści protokołu wniósł radny Tristan Belter. Zostały one zaznaczone kolorem czerwonym, bądź zostały przekreślone.